=

E CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, Nº 500, neste ato

cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original, prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 05/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de preços o valor total em mais R$ 11.226,40 (onze mil duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo:

CÓDIGO UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM BR DESCRICAO CATMAT FORNECIMENTO QTD | MARCA UNIT. TOTAL

CATETER ASPIRACAO
TRAQUEAL, MATERIAL: PVC
ATOXICO FLEXIVEL, TIPO
Uso: DESCARTAVEL,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: PONTA
ATRAUMATICA, ORIFÍCIOS
DISTAIS  LATERALIZADOS,
TIPO EMBALAGEM:
ESTERIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL,  ESPESSURA:
Nº 12
EQUIPO, TIPO DE
EQUIPO:DE INFUSÃO,
MATERIAL:PVC — CRISTAL,
COMPRIMENTO: MÍN. 120
CM, TIPO CÂMARA:
CÂMARA FLEXÍVEL
C/FILTRO AR,  TIPO
GOTEJADOR: GOTA
PADRAO, TIPO  PINCA:
REGULADOR DE FLUXO,
TIPO CONECTOR: LUER ¢/

L TAMPA, — CARACTERÍSTICA

23 |BR0279764 UNIDADE 5000 |BIOSANI | 0,53 2.650,00

60 |BRO386123 UNIDADE 300 |BIOSANI| 2,32 696,00

TA

SX CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

ADICIONAL:
FOTOSSENSÍVEL. |

63 | BR0479753

ESPECULO USO MÉDICO,
APLICACAO: VAGINAL,
MODELO: COLLIN,
TAMANHO:PEQUENO,
ADICIONAL 1207
LUBRIFICANTE,
TRAVAMENTO:C/ — TRAVA
TIPO ROSCA,
MATERIAL:POLÍMERO,
ESTERILIDADE: ESTÉRIL,
USO ÚNICO, EMBALAGEM:
EMBALAGEM INDIVIDUAL

UNIDADE 200
KOLPLA

ST
1,38 276,00

79 | BR0438929

GEL, COMPOSICAO:A BASE
DE AGUA,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:PH NEUTRO

FRASCO - 300G 400
MULTIG

EL
3,91 1.564,00

84 | BR0332349

INDICADOR — BIOLÓGICO,
TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO,
APRESENTAÇÃO:AUTOCON
TIDO, AMPOLA COM MEIO
DE CULTURA,
ESPÉCIE:BACILLUS
STEAROTHERMOPHILLUS,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:PARA
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.

UNIDADE 1000 21/2L 2,66 2.660,00

116 | BR0O395537

RECIPIENTE — NUTRICAO
ENTERAL, MATERIAL:
PLASTICO TRANSPARENTE,
CAPACIDADE: 300 ML,
COMPONENTES: com
TAMPA ROSQUEADA, ALCA
ETIQUETA, BICO
CONECTOR, GRADUACAO:
GRADUADO, ESTERILIDADE:
ESTERIL, ATOXICO, TIPO
USO:DESCARTAVEL,
APRESENTACAO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL.

UNIDADE 500 BIOSANI 0,97 485,00

125 | BR0435902

SONDA TRATO DIGESTIVO,
APLICACAQ:NASOENTERAL,
MATERIAL:POLIURETANO,
CALIBRE: Ne 12,
COMPRIMENTO: CERCA 120
CM, CONECTOR:CONECTOR
EM Y C/ TAMPA
GRADUAÇÃO: GRADUADA,
COMPONENTES: — PONTA
DISTAL —FECHADA ¢/
ORIFÍCIOS LATERAIS,
OUTROS COMPONENTES:C/
FIO GUIA.

UNIDADE 35
SOLUME

D
8,44 295,40

>,
D

Trol CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

SONDA TRATO URINÁRIO,
MODELO:URETRAL,

MATERIAL:PVC, CALIBRE:12

FRENCH,

CONECTOR:CONECTOR
PADRÃO c/ TAMPA,

COMPRIMENTO:CERCA 40

143 | BRO435986 |CM, TIPO PONTA:PONTA UNIDADE 5000 |BIOSANI| 0,52 | 2.600,00
DISTAL CILINDRICA
FECHADA,
COMPONENTES:C/
ORIFÍCIOS LATERAIS,
ESTERILIDADE: — ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,

EMBALAGEM INDIVIDUAL

CLAUSULA TERCEIRA — Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam
fazendo parte do processo licitatório.

CLAUSULA QUARTA — Todas as demais cláusulas do documento inicial permanecem
inalteradas e vigentes.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e
achado conforme, vai por todos assinados.

Catanduvas, 05 de novembro de 2025.

Assinado digitalmente por HELENA MARIA
WOITEXEN:68453264953

HELENA MARIAR SR e ch EE SSA
CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=

WOITEXEN:684 s ovviensacs o
£l to 53264953 fgã;ªãouozumrdese document

Data: 2025.11.13 14:16:450300"
Foxit PDF Reader Verso: 2025.1.0

METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSP. LTDA

Helena Maria Woitexen

Representante Legal

CPF: 684.xxx.xxx-53